
 
Real Federación Española de Karate y D.A. 

www.rfek.es 
 

 

 

1 

Miembro del Comité Olímpico Español 

 

ACTA DEL XXII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE KUNG FU 

 
Celebrado el 5 de Noviembre de 2017 en el Pabellón Principal del Polideportivo Municipal de Ontinyent. 

C/ Vicent Lluís Montés Penadés  – Ontinyent - VALENCIA 

 

 

Personalidades del Excmo. Ayuntamiento de Ontinyent asistentes al evento: 

 

 D. Oscar Borrell Morant - Concejal de Educación y Deportes. 

 Dña. María Virtudes Guillem Sanchís - Concejala de Seguridad ciudadana. 

 D. Juan Carlos Úbeda Mestre - Concejal de Comercio y Turismo. 

 

 D. Miguel Ángel Gómez Martínez - Presidente de la federación valenciana de Karate y D.A. 

 D. Francisco Gabriel González Saiz – Presidente de la delegación alicantina de Karate D.A. 

 

 

Comité organizador: 

 Alberto José Cuesta Afonso - Director del Dpto. Nacional de Kung fu de la RFEK y DA. 

 Francisco Grajera Muñoz - Director Técnico y de Arbitraje del Dpto. Nacional de Kung fu. 

 José Luis Sala Cabeza - Director del Dpto. Valenciano de Kung fu. 

 Salvador Albert Beneito - Subdirector del Dpto. Valenciano de Kung fu. 

 

 

Federaciones participantes: 

Andaluza. 

Asturiana. 

Canaria. 

Castellano-Manchega. 

Catalana. 

Madrileña. 

Valenciana. 

 

 

Modalidades de Competición: Formas (Tao-Lu) y Combate. 

 

 Categorías de Competición en Formas (Tao-Lu) 

- Individual (Masculino) Mano Vacía NORTE Adulto Novel. 

- Individual (Masculino) Mano Vacía NORTE Adulto Avanzado. 

- Individual (Femenino) Mano Vacía NORTE/SUR Adulto Novel. 

- Individual (Femenino) Mano Vacía NORTE/SUR Adulto Avanzado. 

- Individual (Masculino) Mano Vacía SUR Adulto Novel. 

- Individual (Masculino) Mano Vacía SUR Adulto Avanzado. 

- Individual (MIXTO) Mano Vacía Senior. 

- Individual (Masculino) Mano Vacía Infantil A (8-11 años). 

- Individual (Femenino) Mano Vacía Infantil A (8-11 años). 

- Individual (Masculino) Mano Vacía Infantil B (12-15 años). 
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- Individual (Femenino) Mano Vacía Infantil B (12-15 años). 

- Individual (Masculino) Arma Larga Adulto Novel. 

- Individual (Masculino) Arma Larga Adulto Avanzado. 

- Individual (Femenino) Arma Larga Adultos. 

- Individual (Masculino) Arma Corta Adulto Novel. 

- Individual (Masculino) Arma Corta Adulto Avanzado. 

- Individual (Femenino) Arma Corta Adulto Novel. 

- Individual (Femenino) Arma Corta Adulto Avanzado. 

- Individual (MIXTO) Armas Senior. 

- Individual (Masculino) Armas Infantil A (8-11 años). 

- Individual (Femenino) Armas Infantil A (8-11 años). 

- Individual (Masculino) Armas Infantil B (12-15 años). 

- Individual (Femenino) Armas Infantil B (12-15 años). 

- Equipos Mano Vacía Adultos. 

- Equipos Mano Vacía Infantil A (8-11 años). 

- Equipos Mano Vacía Infantil B (12-15 años). 

- Equipos Armas Adultos. 

- Equipos Armas Infantil A (8-11 años). 

- Equipos Armas Infantil B (12-15 años). 

 

 Categorías de Competición en Combate “Semi-SANDA”. 

- Masculino hasta 60 Kg. 

- Masculino 65-70 Kg. 

- Masculino 70-75 Kg. 

- Masculino 75-80 Kg. 

- Masculino Pesado. 

- Femenino Ligero. 

- Femenino Súper ligero. 

- Femenino Medio. 

 

 Categorías de Competición en Combate a pleno contacto “SANDA”. 

- Masculino 65-70 Kg. 

- Masculino 70-75 Kg. 

- Masculino 75-80 Kg. 

- Femenino Ligero. 

 

 
OBSERVACIONES: En este Acta se muestran los seis primeros clasificados en pruebas individuales de Formas 

y los tres primeros en pruebas de grupo. También se indica el número de participantes y de grupos en cada una de 

las pruebas. Atendiendo a la reglamentación vigente, en combate SANDA sólo reciben trofeo los dos primeros 

clasificados en la categoría –campeón y subcampeón-. En las demás modalidades y categorías de competición 

reciben trofeo los tres primeros clasificados. Los competidores y equipos están ordenados en base a la mejor 

puntuación. 
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Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA NORTE MASCULINO -ADULTO NOVEL- 

Competidores en la categoría: 9 

   

1º PLÁCIDO RODRÍGUEZ SACRISTÁN DE LA HERA FED. ANDALUZA 

2º DARÍO BRACHO QUINTERO FED. ANDALUZA 

3º ZHU ZIYUAN FED. VALENCIANA 

4º KENNY JESUS FLORES HUAMAN FED. ANDALUZA 

5º VÍCTOR GARCIA DIAZ FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

6º GERMAN LLORIA LÓPEZ FED. VALENCIANA 

   

Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA NORTE MASCULINO -ADULTO AVANZADO- 

Competidores en la categoría: 10 

   

1º ADRIÁN BORRAS SAZ FED. VALENCIANA 

2º SERGIO BANDERA ORTUZAR FED. CATALANA 

3º DAVID SERRANO PALOMARES FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

4º SANTIAGO HOLGUERA FLOR FED. VALENCIANA 

5º HÉCTOR ASENSIO MORA FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

6º ALEJANDRO COLOMBINI GÓMEZ FED. VALENCIANA 

   

Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA NORTE FEMENINO -ADULTO NOVEL- 

Competidoras en la categoría: 9 

   

1º ASIA CHEN TENORIO GÓMEZ FED. ANDALUZA 

2º ZHOU SHENGYI FED. VALENCIANA 

3º MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ ESCUDERO FED. VALENCIANA 

4º MARTA TATO RUÍZ FED. ANDALUZA 

5º ONDINA AGUAYO AÑÓN FED. VALENCIANA 

6º ANYELI HENRÍQUEZ LIMA FED. ANDALUZA 

   

Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA NORTE FEMENINO -ADULTO AVANZADO- 

Competidoras en la categoría: 5 

   

1º MARTA CORAL GARCÍA-CARAZO FERNANDES FED. MADRILEÑA 

2º CARMEN DE LA NAVA MARTÍN FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

3º AURORA HIGÓN CASTELL FED. VALENCIANA 

4º MIRIAM GONZALEZ MOYA FED. CATALANA 

5º MAR ANDREU PIERA FED. VALENCIANA 

   

Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA SUR MASCULINO -ADULTO NOVEL-  

Competidores en la categoría: 11 

   

1º ABRAHAM LÓPEZ VICENTE FED. ANDALUZA 

2º FRANCISCO BALAGUER FERRÁNDEZ FED. VALENCIANA 

3º VICENTE VILLAVERDE MUÑOZ FED. VALENCIANA 

4º MIGUEL SEGARRA DUO FED. VALENCIANA 

5º ALEJANDRO ROJAS CRESPO FED. MADRILEÑA 

6º FRANCISCO JAVIER LAMEIRINHAS GONZÁLEZ FED. MADRILEÑA 

   

Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA SUR MASCULINO -ADULTO AVANZADO-  

Competidores en la categoría: 3 

   

1º DAVID ROJAS CRESPO FED. MADRILEÑA 

2º JOSÉ LUÍS DOMÍNGUEZ RAMÍREZ FED. ANDALUZA 

3º VÍCTOR GUTIÉRREZ BLANCO FED. ASTURIANA 
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Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA MIXTO -ADULTO SENIOR- 

Competidores en la categoría: 6 

   

1º JUAN ANTONIO GALIPIENSO GUILABERT FED. VALENCIANA 

2º RUBÉN SOLERA ABRINAS FED. VALENCIANA 

3º PEDRO MENDIELA SEMPERE FED. VALENCIANA 

4º JOSÉ FRANCISCO TORRO BAS FED. VALENCIANA 

5º JAVIER CAMARILLAS AGUILELLA FED. VALENCIANA 

6º ISIDRO ANDREU MUÑOZ FED. VALENCIANA 

   

Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA MASCULINO INFANTIL A (8-11 AÑOS) 

Competidores en la categoría: 13 

   

1º JASSON LEÓN ROMERO FED. ANDALUZA 

2º ADRIÁN GALIPIENSO MORENO FED. VALENCIANA 

3º IVAN PARRAS AMADOR FED. ANDALUZA 

4º DIEGO TORIBIO DÍAZ FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

5º ANDRÉS GONZÁLEZ GÓMEZ FED. ANDALUZA 

6º JUAN MANUEL DÍAZ LÓPEZ FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

   

Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA FEMENINO INFANTIL A (8-11 AÑOS) 

Competidoras en la categoría: 11 

   

1º INGRID CABEZUELO CHUMILLAS FED. VALENCIANA 

2º KARINA RIBES CÁNOVAS FED. VALENCIANA 

3º ARIADNA SOLER GOTERRÍS FED. VALENCIANA 

4º AINOA FERNANDEZ GARCÍA FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

5º MAIA DE CRESCENZO REVERT FED. VALENCIANA 

6º CANDELA COTO ALONSO FED. ANDALUZA 

   

Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA MASCULINO INFANTIL B (12-15 AÑOS)  

Competidores en la categoría: 19 

   

1º EDUARDO BARAS ESCALANTE FED. ANDALUZA 

2º IÑAKI PRIETO GEA FED. VALENCIANA 

3º EDGAR RUBIO GIRONA FED. VALENCIANA 

4º OSCAR SAINZ CANO FED. ANDALUZA 

5º VÍCTOR MORENO FURIÓ FED. VALENCIANA 

6º JAVIER SANTOS MARTÍNEZ FED. ANDALUZA 

   

Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA FEMENINO INFANTIL B (12-15 AÑOS)  

Competidoras en la categoría: 15 

   

1º NEREA BORRAS SAZ FED. VALENCIANA 

2º JOSEFINA SORRIBES CAJAS FED. VALENCIANA 

3º SOLEDAD ANDREU PIERA FED. VALENCIANA 

4º JULIA MORENO MEJÍAS FED. ANDALUZA 

5º LAURA CANDEL PARRES FED. VALENCIANA 

6º SARA OLCINA FRANCÉS FED. VALENCIANA 
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Formas INDIVIDUAL ARMA LARGA MASCULINO -ADULTO NOVEL-  

Competidores en la categoría: 5 

   

1º PLÁCIDO RODRÍGUEZ-SACRISTÁN DE LA HERA FED. ANDALUZA 

2º ABRAHAM LÓPEZ VICENTE FED. ANDALUZA 

3º GERMAN LLORIA LÓPEZ FED. VALENCIANA 

4º VICENTE VILLAVERDE MUÑOZ FED. VALENCIANA 

5º SERGIO GARÓZ GUERRA FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

   

Formas INDIVIDUAL ARMA LARGA MASCULINO -ADULTO AVANZADO- 

Competidores en la categoría: 3 

   

1º JOSÉ LUÍS DOMÍNGUEZ RAMÍREZ FED. ANDALUZA 

2º SANTIAGO HOLGUERA FLOR FED. VALENCIANA 

3º ÁLVARO PARDO ARREBOLA FED. VALENCIANA 

   

Formas INDIVIDUAL ARMA LARGA FEMENINO -ADULTO NOVEL-  

Competidoras en la categoría: 6 

   

1º WU KESONG  FED. VALENCIANA 

2º MARTA CORAL GARCÍA-CARAZO FERNANDES FED. MADRILEÑA 

3º ZHOU SHENGYI  FED. VALENCIANA 

4º LAURA LÓPEZ MORA FED. ANDALUZA 

5º ONDINA AGUAYO AÑÓN FED. VALENCIANA 

6º PAULA TATO RUÍZ FED. ANDALUZA 

   

Formas INDIVIDUAL ARMA CORTA MASCULINO -ADULTO NOVEL-  

Competidores en la categoría: 10 

   

1º ZHU ZIYUAN FED. VALENCIANA 

2º DARIO BRACHO QUINTERO FED. ANDALUZA 

3º KENNY JESUS FLORES HUAMAN FED. ANDALUZA 

4º FRANCISCO JAVIER LAMEIRINHAS GONZÁLEZ FED. MADRILEÑA 

5º JAUME CABANES ALFONSO FED. VALENCIANA 

6º FRANCISCO BALAGUER FERRÁNDEZ FED. VALENCIANA 

   

Formas INDIVIDUAL ARMA CORTA MASCULINO -ADULTO AVANZADO- 

Competidores en la categoría: 5 

   

1º ADRIÁN BORRAS SAZ FED. VALENCIANA 

2º DAVID SERRANO PALOMARES FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

3º ALEJANDRO COLOMBINI GÓMEZ FED. VALENCIANA 

4º ERIC PELIGRO BRAVO FED. CATALANA 

5º HÉCTOR ASENSIO MORA FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

   

Formas INDIVIDUAL ARMA CORTA FEMENINO -ADULTO NOVEL- 

Competidoras en la categoría: 3 

   

1º ASIA CHEN TENORIO GÓMEZ FED. ANDALUZA 

2º MARTA TATO RUÍZ FED. ANDALUZA 

3º MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ ESCUDERO FED. VALENCIANA 
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Formas INDIVIDUAL ARMA CORTA FEMENINO -ADULTO AVANZADO-  

Competidoras en la categoría: 4 

   

1º CARMEN DE LA NAVA MARTÍN FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

2º AURORA HIGÓN CASTELL FED. VALENCIANA 

3º MAR ANDREU PIERA FED. VALENCIANA 

4º MIRIAM GONZALEZ MOYA FED. CATALANA 

  

  

Formas INDIVIDUAL ARMA MIXTO -ADULTO SENIOR-  

Competidores en la categoría: 6 

   

1º JUAN ANTONIO GALIPIENSO GUILABERT FED. VALENCIANA 

2º RUBÉN SOLERA ABRINAS FED. VALENCIANA 

3º JOSÉ FRANCISCO TORRO BAS FED. VALENCIANA 

4º PEDRO MENDIELA SEMPERE FED. VALENCIANA 

5º ISIDRO ANDREU MUÑOZ FED. VALENCIANA 

6º JAVIER CAMARILLAS AGUILELLA FED. VALENCIANA 

  

  

Formas INDIVIDUAL ARMA MASCULINO INFANTIL A (8-11 AÑOS)  

Competidores en la categoría: 10 

   

1º ANDRÉS GONZÁLEZ GÓMEZ FED. ANDALUZA 

2º ALBERTO RODRÍGUEZ-SACRISTÁN DE LA HERA FED. ANDALUZA 

3º JOSEP VIDAL GIRBES FED. VALENCIANA 

4º PABLO ANDRADES BENJUMEA FED. ANDALUZA 

5º JASSON LEÓN ROMERO FED. ANDALUZA 

6º IVAN PARRAS AMADOR FED. ANDALUZA 

 

   

Formas INDIVIDUAL ARMA FEMENINO INFANTIL A (8-11 AÑOS)  

Competidoras en la categoría: 6 

   

1º INGRID CABEZUELO CHUMILLAS FED. VALENCIANA 

2º ARIADNA SOLER GOTERRIS FED. VALENCIANA 

3º KARINA RIBES CÁNOVAS FED. VALENCIANA 

4º RAHEL RUBIO PRABAHAKER FED. ANDALUZA 

5º CANDELA COTO ALONSO FED. ANDALUZA 

6º LAURA SÁNCHEZ MANJAVACAS FED. VALENCIANA 

  

  

Formas INDIVIDUAL ARMA MASCULINO INFANTIL B (12-15 AÑOS)  

Competidores en la categoría: 16 

   

1º EDUARDO BARAS ESCALANTE FED. ANDALUZA 

2º SERGI GAYOBART CUENCA FED. CATALANA 

3º ALEXIS ESPINA BARREIRO FED. ANDALUZA 

4º JAVIER GARCIA PORRO FED. ANDALUZA 

5º EDGAR RUBIO GIRONA FED. VALENCIANA 

6º MARC MONTIEL CASTELLÓ FED. VALENCIANA 
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Formas INDIVIDUAL ARMA FEMENINO INFANTIL B (12-15 AÑOS)  

Competidoras en la categoría: 13 

   

1º NEREA BORRAS SAZ FED. VALENCIANA 

2º JOSEFINA SORRIBES CAJAS FED. VALENCIANA 

3º LAURA CANDEL PARRÉS FED. VALENCIANA 

4º SOLEDAD ANDREU PIERA FED. VALENCIANA 

5º ROSARIO PERNIS GONZALEZ FED. VALENCIANA 

6º MARÍA CARMEN EXPÓSITO TORRO FED. VALENCIANA 

   

   

Formas EQUIPOS MANO VACIA ADULTOS   

Número de Equipos participantes: 10 

 

1º Equipo formado por:  FED. CATALANA 

 
 SERGIO BANDERA ORTÚZAR 

 MIRIAM GONZALEZ MOYA 

 ERIC PELIGRO BRAVO 

 JOAN ÁLVAREZ LARA 

 YBONE HERNÁNDEZ ESTÉVEZ 

  

2º Equipo formado por:  FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

 

 HECTOR ASENSIO MORA 

 DAVID SERRANO PALOMARES 

  

3º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 

 

 KENNY JESUS FLORES HUAMAN 

 PLÁCIDO RODRÍGUEZ- SACRISTÁN DE LA HERA 

 ABRAHAM  LÓPEZ VICENTE 

 

   

Formas EQUIPOS MANO VACIA INFANTIL – A 

Número de Equipos participantes: 7 

   

1º Equipo formado por:  FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

 

 DIEGO TORIBIO DÍAZ 

 AINOA FERNÁNDEZ GARCÍA 

 ROCIO SEVILLA RAMOS 

  

2º Equipo formado por:  FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

 

 JUAN MANUEL DÍAZ LÓPEZ 

 ÁLEX FERNÁNDEZ GARCÍA 

 

3º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 

 

 JASSON LEÓN ROMERO 

 ANDRÉS GONZÁLEZ GÓMEZ 

 FERNANDO BARRERA MARTÍN 
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Formas EQUIPOS MANO VACIA INFANTIL – B 

Número de Equipos participantes: 8 

   

1º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 

 

 EDUARDO BARAS ESCALANTE 

 OSCAR SAINZ CANO 

  

2º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 

 

 JAVIER SANTOS MARTÍNEZ 

 JAVIER GARCIA PORRO 

  

3º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 

 

 ADRIAN COTO ALONSO 

 MIGUEL TATO RUÍZ 
  

   

Formas EQUIPOS ARMAS ADULTOS 

Número de Equipos participantes: 7 

   

1º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 

 

 DARIO BRACHO QUINTERO 

 PLÁCIDO RODRÍGUEZ-SACRISTÁN DE LA HERA 

  

2º Equipo formado por:  FED. VALENCIANA 

 

 ISIDRO ANDREU MUÑOZ 

 ÁLVARO PARDO ARREBOLA 

 

3º Equipo formado por:  FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

 

 HECTOR ASENSIO MORA 

 DAVID SERRANO PALOMARES 
 

   

Formas EQUIPOS ARMAS INFANTIL - A 

Número de Equipos participantes: 6 

   

1º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 
 

 ALBERTO RODRÍGUEZ-SACRISTÁN DE LA HERA 

 PETER ANTHONY SMITH ROMERO 

  

2º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 
 

 FERNANDO BARRERA MARTÍN 

 IVAN PARRAS AMADOR 

  

3º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 
 

 CANDELA COTO ALONSO 

 ANDRÉS GONZÁLEZ GÓMEZ, 
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Formas EQUIPOS ARMAS INFANTIL - B 

Número de Equipos participantes: 7 

Nota: dos equipos han resultado clasificados en primera posición. 

   

1º Equipo formado por:  FED. VALENCIANA 

 

 ROSARIO PERNIS GONZÁLEZ 

 ANA SÁNCHEZ MANJAVACAS 

 

1º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 

 

 EDUARDO BARAS ESCALANTE 

 OSCAR SAINZ CANO 

 

3º Equipo formado por:  FED. ANDALUZA 

  

 JAVIER GARCÍA PORRO 

 JAVIER SANTOS MARTÍNEZ 

 

  

MODALIDADES DE COMBATE 

 

Modalidad de Combate Semi-SANDA. 

  

   

SEMISANDA MASCULINO hasta 60   

Competidores en la categoría: 6 

   

1º ÁLVARO PUELLES NAVAS ANDALUZA 

2º ABRAHAM LÓPEZ VICENTE ANDALUZA 

3º RUBÉN GARCÍA VELASCO ASTURIANA 

 

 

SEMISANDA MASCULINO 65-70   

Competidores en la categoría: 7 

   

1º OMAR MOHAMED BRIBECH MADRILEÑA 

2º RUBÉN SOLERA ABRINAS  VALENCIANA 

3º JAVIER MARTÍN RABADÁN MADRILEÑA 

 

   

SEMISANDA MASCULINO 70-75   

Competidores en la categoría: 11 

   

1º ROGER CABAÑAS SEBASTIÁN CATALANA 

2º JOAQUÍN UBERO ALMUNIA MADRILEÑA 

3º DARIO BRACHO QUINTERO ANDALUZA 
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SEMISANDA MASCULINO 75-80   

Competidores en la categoría: 6 

   

1º YBONE HERNÁNDEZ ESTÉVEZ CATALANA 

2º GUILLEM MARQUÉS MAS CATALANA 

3º ALEJANDRO FERNÁNDEZ VENEGAS ANDALUZA 

   

   

SEMISANDA MASCULINO PESADO   

Competidores en la categoría: 2 

   

1º JOSÉ LUÍS DOMÍNGUEZ RAMÍREZ ANDALUZA 

2º GUILLERMO GÁMEZ ESCOBAR CATALANA 

 

   

SEMISANDA FEMENINO LIGERO   

Competidoras en la categoría: 3 

   

1º LAURA LÓPEZ MORA ANDALUZA 

2º CARMEN DE LA NAVA MARTÍN C.-MANCHEGA 

3º ROSA MARÍA GÓMEZ BERNAL ANDALUZA 

  

 

SEMISANDA FEMENINO SÚPER-LIGERO   

Competidoras en la categoría: 3 

   

1º MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ ESCUDERO VALENCIANA 

2º ASIA CHEN TENORIO GÓMEZ ANDALUZA 

3º VICTORIA RAMÍREZ BARCIA ANDALUZA 

 

  

SEMISANDA FEMENINO MEDIO   

Competidoras en la categoría: 3 

   

1º PAULA TATO RUÍZ ANDALUZA 

2º MARTA TATO RUÍZ ANDALUZA 

3º LILIANA CASANOVA GARCÍA MADRILEÑA 

   

  

 

  

 

Modalidad de Combate SANDA a pleno contacto. 

 

   

SANDA MASCULINO 65-70   

Competidores en la categoría: 2 

   

Campeón   ALEJANDRO BARRANCO GÓMEZ MADRILEÑA 

Subcampeón ALBERTO GARCIA DÍEZ MADRILEÑA 
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SANDA MASCULINO 70-75   

Competidores en la categoría: 2 

   

Campeón NAYROLIN GIL BRITO MADRILEÑA 

Subcampeón VÍCTOR GUTIÉRREZ BLANCO ASTURIANA 

  

 

  

SANDA MASCULINO 75-80   

Competidores en la categoría: 3 

   

Campeón  ANDRE GALLEGO CARRASCO MADRILEÑA 

Subcampeón  JOSÉ JAVIER GONZALEZ ALFONSO VALENCIANA 

 

 

   

SANDA FEMENINO LIGERO   

Competidoras en la categoría: 2 

   

Campeona  MARTA CORAL GARCÍA-CARAZO FERNANDES MADRILEÑA 

Subcampeona  CLARA GARCÍA PASCUAL MADRILEÑA 

   

 

FIN DEL LISTADO DE CLASIFICADOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Madrid, catorce de noviembre de dos mil diecisiete. 

   

El Director del Dpto. Nacional de Kung fu 

                  De la RFEK y DA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Fdo: Alberto J. Cuesta Afonso.  

 

http://www.rfek.es/

